
 

資料６ 
 

岡山大学２１夢基金へのご支援について 
 
謹啓 
 貴台にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 岡山大学は、昭和２４年の開学以来、地域の文化と伝統を育む一翼を担いつ

つ、地域産業と深く関わり、学問の発展に寄与し、新しい科学技術の開拓に努

めてまいりました。 
 その間、幾多の気悦な人材を輩出し、岡山をはじめ全国各地において、ある

いは国際的な舞台において輝かしく活躍しておりますことは、大きな誇りであ

り、これもひとえに、卒業生をはじめ関係各位のご支援・ご協力の賜とあらた

めて感謝申し上げます。 
 さて、本学は、国内外の幅広い分野において中核的に活躍しうる、高い総合

的能力と人格を備えた人材を育成するため、主体的に『知』の創成に参画し得

る能力を涵養するとともに、豊かな人間性の醸成を支援し、もって、個性輝く

魅力ある大学として発展していくよう、取り組んでおります。 
 しかしながら、グローバルに多様化し激しく変化する社会にあっては、広く

各界各層とより密接な連携協力を図り、社会の負託に的確に応え得る大学づく

りは、決して容易なことではございません。 
 そこで、本学は、大学としての本来の目的である、国内外の優秀な学生を確

保し、高いレベルの教育を実施し、国内外へ優秀な学生を輩出するという、人

材育成のための財源、その教育活動を支える、より柔軟で機動的な財源を確保

すべく、昨年４月に「岡山大学２１夢基金」を設立しております。今回の基金

は、岡山大学全体の教育活動を支える恒久的な基金と位置づけております。 
 何卒、基金設立の趣旨に深いご理解とご賛同をいただき、是非とも温かいご

支援を賜りますよう切にお願い申し上げます。 
敬白 

平成２１年５月 
 

国立大学法人 岡山大学 

学長 千葉 喬三 



 

岡山大学２１夢基金の目的など 

 
本基金は、岡山大学における教育、国際交流及び地域貢献等の進展並びにキ

ャンパス環境の整備・充実を図ることを目的として設置されました。 
ご寄付いただいたご厚志は、①教育活動の支援 ②学生の修学の支援 ③国

際交流推進の支援 ④社会・地域貢献の支援 ⑤キャンパス環境の整備等に活

用させていただくこととしております。詳細は下記ホームページをご覧いただ

くか、下記お問い合わせの送付先にパンフレットをご請求いただきますようお

願いいたします。 
 
 ご寄付の方法等 
ご寄付いただける場合、郵便局、銀行で所定の用紙にてお振り込みいただく

か、ホームページでクレジット決済いただくこととなります。趣旨にご賛同い

ただける場合は、是非ご寄付をお願いします。勝手ながら、郵便局、銀行でお

振り込みいただく場合は１口１万円、クレジット決済の場合は３千円以上千円

単位とさせていただいております。 
 なお、個人からのご寄付で５千円を超える場合、その相当額が確定申告によ

り所得控除となる税制上の優遇措置が受けられます。 
 
                記 
２１夢基金ホームページ  
http://www.okayama-u.ac.jp/user/kouhou/kikin/ 
  又は「２１夢基金」で検索 
 
お問い合わせ先 
 岡山大学２１夢基金事務局（総務・企画部総務課） 
 〒700-8530 岡山市北区津島中一丁目 1 番 1 号 
 TEL：086-251-7004、7007 FAX：086-251-7294 
 E-mail：kikin@adm.okayama-u.ac.jp 
 

mailto:kikin@adm.okayama-u.ac.jp

